УИД 16MS0181-01-2022-000750-54
                                                                                                             Дело  №5-278/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         по делу об административном правонарушении
13 мая 2022 года                                                                       село Черемшан

Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Аглюкова Марселя Маратовича, ДАННЫЕ  ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:

ДАТА  ВРЕМЯ  Аглюков М.М., являясь лишенным права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марки « ХХХ », с  государственным   регистрационным     знаком    ХХХ около  МЕСТО.
При рассмотрении дела Аглюков М.М. свою вину в содеянном полностью признал, раскаялся в содеянном.
Вина Аглюкова М.М. подтверждается следующими достоверными и допустимыми доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 16 ЕВ № 01713444 от 28 апреля  2022 года, согласно которому ДАТА  ВРЕМЯ Аглюков М.М., являясь лишенным права управления транспортными средствами, управлял автомобилем марки « ХХХ », с государственным   регистрационным     знаком    ХХХ , около  МЕСТО ;
- копией постановления по делу об административном правонарушении от 24 марта 2021 года №5-121/21, из которого видно, что Аглюков М.М. лишен права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев и он вступил в законную силу 13 апреля 2021 года;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 05 августа 2021 года №5-330/21, из которого видно, что Аглюкову М.М. назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30 000 рублей и он вступил в законную силу 24 августа 2021 года;

- копией постановления по делу об административном правонарушении от 17 ноября 2021 года № 5-457/2021, из которого видно, что Аглюкову М.М. назначено наказание в виде 100 (ста) часов обязательных работ и он вступил в законную силу 30 ноября 2021 года;

- обьяснением самого Аглюкова М.М..
Мировой судья, выслушав Аглюкова М.М., исследовав материалы дела, полагает, что его действия образуют состав административного правонарушения, предусмотренный частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, то есть управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Аглюкова М.М., являются признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении малолетнего ребенка.

 Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, является повторное совершение однородного правонарушения (в области дорожного движения).

Учитывая, что Аглюков М.М. ранее привлекался к административной ответственности по части 2 статьи 12.7 КоАП РФ, должных выводов для себя не сделал, мировой судья считает необходимым назначить ему наказание в виде административного ареста, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Аглюкова М. М. к административной ответственности    за    совершение    административного    правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 5  (пятеро) суток.

Срок отбытия наказания исчислять с  09 часов 15 минут 13 мая 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Мировой судья                                                                                   Н.М. Вагизова